
Covermate Freestyle
Installationsanleitung - Aktualisiert am 21.10.14

Schritt #1
Legen Sie die Whirlpoolabdeckung vollständig geschlossen auf den Whirlpool. 
Bestimmen Sie, wo sich der Mittelpunkt des Whirlpools befindet, und schieben Sie die 
untere Halterungsmontage (Lower Bracket assembly) unter den Whirlpool. Zu diesem 
Zeitpunkt noch nicht am Whirlpool befestigen (siehe Abb. 1).

Schritt #2
Bringen Sie zwei Kugelbolzen an der Schwenkarmmontage (Pivot Arm assembly) und 
der oberen Halterungsmontage (Upper Bracket assembly) an (siehe Abb. 2a & 2b).

Schritt #3
Befestigen Sie die Schwenkarmmontage mit den 3/8-Zoll x 3-Zoll Schrauben, 3/8-Zoll 
Unterlegscheiben und 3/8 Zoll Kontermuttern an der oberen Halterungsmontage 
(siehe Abb. 3). Hinweis: Ziehen Sie die Bolzen nicht zu fest an, die Pivot Arm assembly 
muss sich frei drehen können. Legen Sie als Nächstes die Schwenkarmmontage auf die 
Whirlpool-Abdeckung und passen Sie die oberen und unteren Halterungsmontage 
zusammen und verbinden Sie sie mit den (4) 3/8 Zoll x 3/4 Zoll Schrauben, 3/8 Zoll 
Unterlegscheiben und Sicherungsmuttern (siehe Abb. 4).

Schritt #4
Führen Sie die inneren Stützarme (Inner Support Arms) in die Schwenkarm-montage 
ein. Hinweis: Das lange Ende des Stützarms ist mit den Schwenkarmen verbunden. 
Schieben Sie die Außengriffe (Outer Handles) auf die inneren Stützarme (siehe Abb. 5). 
Hinweis: Es gibt einen rechten und einen linken Außengriff – wenn sie auf der 
richtigen Seite platziert werden, zeigen die U-förmigen Halteklammern nach unten. 
Positionieren Sie die Außengriffmontagen so, dass die Halteklammern unter das 
Scharnier der Abdeckung gleiten, zwischen den beiden Abdeckungshälften. 
Positionieren und richten Sie die inneren Stützarme und die Schwenkarme so aus, dass 
die inneren Stützarme parallel zum Scharnier der Abdeckung verlaufen, ungefähr 3/4 
Zoll (~ 2 cm) vom Scharnier entfernt (siehe Abb. 6).

Schritt #5
Setzen Sie nach Abschluss der Rohrmontage und -positionierung die 5/8-Zoll Schneid- 
schrauben in die vorgebohrten Führungslöcher ein. Hinweis: Ein Trick, um die 
Abdeckung zu nivellieren - setzen Sie eine Schraube in das mittlere Führungsloch der 
Schwenkarme. Klappen Sie die Abdeckung auf und heben Sie sie in die geöffnete 
Position. Treten Sie zurück und sehen Sie, welche Seite angehoben oder abgesenkt 
werden muss, um eben zu sein.

Schritt #6
Bohren Sie mit einem 1/16-Zoll-Bohrer im Whirlpoolgehäuse vor. Befestigen Sie die 
Halterungsmontage mit den mitgelieferten Nr. 10 x 1 Zoll-Schrauben am Whirlpool. 

Schritt #7
Heben Sie mit dem Covermate die gefaltete Abdeckung vom Whirlpool und lassen Sie 
die Stoßdämpfer auf den Kugelbolzen einrasten. Hinweis: Stellen Sie sicher, dass sich 
der schwarze Körper des Dämpfers oben befindet. Bringen Sie die kleinen schwarzen 
Kuppelkappen auf den Schraubenköpfen an, um die Montage abzuschließen.

Seite 1CMFS 141021

Abbildung 1

Abbildung 4Abbildung 3

Abbildung 2bAbbildung 2a

D

KK

M

GF

JJ J

M

D

D

F

D

F

O

O
P

P

M

G

Whirlpool

Untere Halterung

Schwenkarm

Schwenkarm

Schwenkarm

Kugelbolzen

Kugelbolzen

Untere Halterung

Obere Halterung

Obere
Halterung

Aussengriff - Rechts

Schwenkarm

Befesti-
gungs-
schrauben

R Aussengriff - Links
M

LL

L

BBBA

Inner Support Arm
A

Abbildung 5



Seite 2CMFS 141021

Abbildung 6 - Fertige Montage

ACHTUNG! Verwenden Sie das Covermate  nicht bei starkem Wind. Es kann zu Verletzungen kommen, 
wenn die Whirlpool-Abdeckung umgeweht wird und den Whirlpool-Benutzer trifft.

Whirlpool

Artikel Teil # Beschreibung Anz.
A 100062 INNER SUPPORT ARM 2       

BA 100535 OUTER HANDLE - LEFT 1       
BB 100536 OUTER HANDLE - RIGHT 1       
C 100002 FOAM GRIP 2       
D 100255 PIVOT ARM 1       
E 100344 BUSHING 4       
F 100538 UPPER BRACKET 1       
G 100537 LOWER BRACKET 1       
H 100246 GAS SHOCK 2       
I 100015 LARGE BLACK DOME CAP 8       
J 100010 3/8" X 3" HEX CAP BOLT 2       
K 100740 3/8" X 3/4" HEX CAP BOLT 4       
L 100012 3/8" FLAT WASHER 12     
M 100011 3/8" NYLON LOCKNUT 6       
N 100034 HEX PLASTIC DOME CAP 2       
O 100244 5/16 BALL STUD 4       
P 100739 5/16 FLAT WASHER 4       
Q 100032 5/16 NYLON LOCKNUT 2       
R 100014 #10 X 1" MOUNTING SCREW 14     
S 100013 #10 X 5/8" SELF TAPPING SCREW 18     
T 100016 SMALL BLACK DOME CAP 32     




